



2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年11月7日

上場会社名 株式会社百十四銀行 上場取引所 東
コード番号 8386 URL <https://www.114bank.co.jp/>
代表者（役職名） 取締役頭取（氏名） 森 匡史
問合せ先責任者（役職名） 執行役員経営企画部長（氏名） 村松 貴幸
半期報告書提出予定日 2025年11月10日 配当支払開始予定日 2025年12月10日
特定取引勘定設置の有無 無
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績

（%表示は、対前年中間期増減率）

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	49,367	18.3	13,555	34.9	8,944	34.3
2025年3月期中間期	41,716	4.1	10,046	34.5	6,662	34.4

（注）包括利益 2026年3月期中間期 28,239百万円（ 149.7%） 2025年3月期中間期 11,309百万円（ △12.3%）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	314.58	314.55
2025年3月期中間期	233.61	233.57

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期中間期	5,792,559	354,158	6.1
2025年3月期	5,753,583	328,273	5.7

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 354,149百万円 2025年3月期 328,265百万円

（注）「自己資本比率」は、（期末純資産の部合計－期末新株予約権）を期末資産の部合計で除して算出しております。
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	60.00	—	85.00	145.00
2026年3月期	—	108.00			
2026年3月期（予想）			—	108.00	216.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（%表示は、対前期増減率）

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通 期	100,000	11.1	26,500	33.1	17,500	27.7
						615.17

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 無

①	会計基準等の改正に伴う会計方針の変更	:	無
②	①以外の会計方針の変更	:	無
③	会計上の見積りの変更	:	無
④	修正再表示	:	無

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数（中間期）

2026年3月期中間期	28,630,000株	2025年3月期	28,630,000株
2026年3月期中間期	182,613株	2025年3月期	209,624株
2026年3月期中間期	28,431,301株	2025年3月期中間期	28,518,541株

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の個別業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	45,030	20.3	12,872	37.2	8,556	36.0
2025年3月期中間期	37,443	4.3	9,381	36.5	6,289	36.2
	1株当たり 中間純利益					
	円 銭					
2026年3月期中間期	300.95					
2025年3月期中間期	220.54					

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期中間期	5,752,945	323,113	5.6
2025年3月期	5,712,963	297,118	5.2

(参考)	自己資本	2026年3月期中間期	323,104百万円	2025年3月期	297,109百万円
------	------	-------------	------------	----------	------------

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2026年3月期の個別業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

		経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
		百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期		90.000	10.6	25.000	35.0	16.500	28.2	580.01

※ 第2四半期（中間期）決算短信は公認会計士又は監査法人の中間監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当行として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況

(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	5
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	7
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(重要な後発事象)	9

3. 中間財務諸表

(1) 中間貸借対照表	10
(2) 中間損益計算書	12
(3) 中間株主資本等変動計算書	13

※ 2026年3月期 第2四半期（中間期）決算説明資料

※ 2026年3月期 第2四半期（中間期）決算の概要

1. 経営成績等の概況

（1）経営成績に関する説明

当中間連結会計期間の経常収益は、国内市場金利の上昇に伴う貸出金利息の増加による資金運用収益の増加や、株式等売却益の増加によるその他経常収益の増加などにより、前中間連結会計期間比76億51百万円増加して493億67百万円となりました。

また、経常費用は、預金利息の増加による資金調達費用の増加や、営業経費の増加などにより、前中間連結会計期間比41億42百万円増加して358億11百万円となりました。

この結果、経常利益は、前中間連結会計期間比35億9百万円増加して135億55百万円となり、親会社株主に帰属する中間純利益は、前中間連結会計期間比22億82百万円増加して89億44百万円となりました。

（2）財政状態に関する説明

〔総預金〕

当中間連結会計期間末の総預金残高は、公共及び個人預金が減少しましたが、法人預金が増加したことにより、前連結会計年度末比812億円増加して4兆7,762億円となりました。

〔貸出金〕

当中間連結会計期間末の貸出金残高は、法人向け、個人向け及び公共向け貸出金がいずれも増加したことにより、前連結会計年度末比834億円増加して3兆5,900億円となりました。

〔有価証券〕

当中間連結会計期間末の有価証券残高は、株式が増加しましたが、その他の証券及び債券の減少などにより、前連結会計年度末比207億円減少して1兆1,692億円となりました。

また、当中間連結会計期間末の「その他有価証券」の差引評価益は、前連結会計年度末比290億円増加して808億円となりました。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想につきましては、最近の業績動向を踏まえ、2025年5月12日に公表しました、2026年3月期通期の業績予想及び配当予想を修正しております。詳細につきましては、本日公表しております「業績予想の修正並びに剰余金の配当（中間配当）の決定及び期末配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
現金預け金	861,929	840,044
コールローン及び買入手形	1,644	6,550
買入金銭債権	25,488	23,558
商品有価証券	—	30
有価証券	1,189,932	1,169,208
貸出金	3,506,645	3,590,050
外国為替	4,373	3,925
リース債権及びリース投資資産	20,665	22,706
その他資産	64,452	57,749
有形固定資産	37,520	37,210
無形固定資産	5,407	6,190
退職給付に係る資産	35,377	35,798
繰延税金資産	732	763
支払承諾見返	17,702	18,501
貸倒引当金	△18,289	△19,731
資産の部合計	5,753,583	5,792,559
負債の部		
預金	4,572,471	4,622,005
譲渡性預金	122,569	154,252
コールマネー及び売渡手形	8,286	872
借入金	613,505	548,273
外国為替	181	43
その他負債	66,679	61,613
役員賞与引当金	70	—
退職給付に係る負債	275	282
役員退職慰労引当金	34	37
睡眠預金払戻損失引当金	174	152
偶発損失引当金	156	176
株式報酬引当金	216	172
繰延税金負債	17,865	27,014
再評価に係る繰延税金負債	5,118	5,002
支払承諾	17,702	18,501
負債の部合計	5,425,309	5,438,400

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
純資産の部		
資本金	37,322	37,322
資本剰余金	30,486	30,486
利益剰余金	204,899	211,672
自己株式	△565	△494
株主資本合計	272,143	278,987
その他有価証券評価差額金	35,766	55,690
繰延ヘッジ損益	△16	△72
土地再評価差額金	7,593	7,339
退職給付に係る調整累計額	12,778	12,205
その他の包括利益累計額合計	56,121	75,162
新株予約権	8	8
純資産の部合計	328,273	354,158
負債及び純資産の部合計	5,753,583	5,792,559

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 9 月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 9 月30日)
経常収益	41,716	49,367
資金運用収益	27,613	32,359
(うち貸出金利息)	20,213	22,433
(うち有価証券利息配当金)	6,059	7,268
役務取引等収益	6,286	6,769
その他業務収益	3,145	2,446
その他経常収益	4,671	7,791
経常費用	31,669	35,811
資金調達費用	7,136	8,093
(うち預金利息)	2,721	5,387
役務取引等費用	1,883	2,014
その他業務費用	1,580	2,452
営業経費	16,312	17,546
その他経常費用	4,757	5,704
経常利益	10,046	13,555
特別利益	16	38
固定資産処分益	16	38
特別損失	152	387
固定資産処分損	102	105
減損損失	50	282
税金等調整前中間純利益	9,910	13,206
法人税、住民税及び事業税	2,744	4,053
法人税等調整額	504	208
法人税等合計	3,248	4,262
中間純利益	6,662	8,944
親会社株主に帰属する中間純利益	6,662	8,944

中間連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間純利益	6,662	8,944
その他の包括利益	4,647	19,295
その他有価証券評価差額金	4,968	19,924
繰延ヘッジ損益	242	△55
退職給付に係る調整額	△563	△573
中間包括利益	11,309	28,239
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	11,309	28,239

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	37,322	30,486	194,802	△569	262,041
当中間期変動額					
剰余金の配当			△1,577		△1,577
親会社株主に帰属する中間純利益			6,662		6,662
自己株式の取得				△501	△501
自己株式の処分		3		66	70
自己株式の消却		△441		441	－
利益剰余金から資本剰余金への振替		438	△438		－
土地再評価差額金の取崩					－
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	－	－	4,646	7	4,653
当中間期末残高	37,322	30,486	199,448	△562	266,694

	その他の包括利益累計額					新株予約権	純資産合計
	その他の有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	49,774	△11	7,865	9,494	67,123	21	329,186
当中間期変動額							
剰余金の配当							△1,577
親会社株主に帰属する中間純利益							6,662
自己株式の取得							△501
自己株式の処分							70
自己株式の消却							－
利益剰余金から資本剰余金への振替							－
土地再評価差額金の取崩							－
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	4,968	242	－	△563	4,647	△12	4,634
当中間期変動額合計	4,968	242	－	△563	4,647	△12	9,287
当中間期末残高	54,742	231	7,865	8,931	71,770	8	338,473

当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	37,322	30,486	204,899	△565	272,143
当中間期変動額					
剰余金の配当			△2,425		△2,425
親会社株主に帰属する中間純利益			8,944		8,944
自己株式の取得				△2	△2
自己株式の処分				72	72
自己株式の消却					—
利益剰余金から資本剰余金への振替					—
土地再評価差額金の取崩			254		254
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	—	—	6,773	70	6,843
当中間期末残高	37,322	30,486	211,672	△494	278,987

	その他の包括利益累計額					新株予約権	純資産合計
	その他の有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	35,766	△16	7,593	12,778	56,121	8	328,273
当中間期変動額							
剰余金の配当							△2,425
親会社株主に帰属する中間純利益							8,944
自己株式の取得							△2
自己株式の処分							72
自己株式の消却							—
利益剰余金から資本剰余金への振替							—
土地再評価差額金の取崩							254
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	19,924	△55	△254	△573	19,040	—	19,040
当中間期変動額合計	19,924	△55	△254	△573	19,040	—	25,884
当中間期末残高	55,690	△72	7,339	12,205	75,162	8	354,158

（４）中間連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（重要な後発事象）

当行では、株主の皆さまへの利益還元及び資本効率の向上を図るため、2025年11月7日開催の取締役会において、普通株式250千株（上限）、取得価額の総額1,100百万円（上限）、取得期間2025年11月10日～2026年3月24日の自己株式の取得を決議しました。

詳細につきましては、別途、本日開示しております「自己株式の取得に係る事項の決定に関するお知らせ」をご覧ください。

3. 中間財務諸表

(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当中間会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
現金預け金	861,631	839,802
コールローン	1,644	6,550
買入金銭債権	25,302	23,382
商品有価証券	—	30
有価証券	1,191,378	1,170,544
貸出金	3,512,819	3,598,040
外国為替	4,373	3,925
その他資産	59,187	52,906
その他の資産	59,187	52,906
有形固定資産	33,982	33,667
無形固定資産	4,366	5,151
前払年金費用	16,777	18,032
支払承諾見返	17,702	18,501
貸倒引当金	△16,203	△17,590
資産の部合計	5,712,963	5,752,945
負債の部		
預金	4,581,671	4,631,015
譲渡性預金	129,569	161,252
コールマネー	8,286	872
借入金	603,997	538,326
外国為替	181	43
その他負債	56,796	53,045
未払法人税等	3,037	3,203
リース債務	707	653
資産除去債務	300	302
その他の負債	52,751	48,886
役員賞与引当金	70	—
睡眠預金払戻損失引当金	174	152
偶発損失引当金	156	176
株式報酬引当金	216	172
繰延税金負債	11,902	21,269
再評価に係る繰延税金負債	5,118	5,002
支払承諾	17,702	18,501
負債の部合計	5,415,844	5,429,831

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当中間会計期間 (2025年9月30日)
純資産の部		
資本金	37,322	37,322
資本剰余金	24,920	24,920
資本準備金	24,920	24,920
利益剰余金	192,520	198,906
利益準備金	12,402	12,402
その他利益剰余金	180,118	186,504
固定資産圧縮積立金	270	270
別途積立金	165,661	172,161
繰越利益剰余金	14,187	14,073
自己株式	△565	△494
株主資本合計	254,198	260,655
その他有価証券評価差額金	35,334	55,183
繰延ヘッジ損益	△16	△72
土地再評価差額金	7,593	7,339
評価・換算差額等合計	42,911	62,449
新株予約権	8	8
純資産の部合計	297,118	323,113
負債及び純資産の部合計	5,712,963	5,752,945

(2) 中間損益計算書

	(単位：百万円)	
	前中間会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
経常収益	37,443	45,030
資金運用収益	27,724	32,488
(うち貸出金利息)	20,186	22,415
(うち有価証券利息配当金)	6,199	7,416
役務取引等収益	5,526	5,963
その他業務収益	3,145	2,446
その他経常収益	1,046	4,131
経常費用	28,061	32,158
資金調達費用	7,130	8,080
(うち預金利息)	2,721	5,395
役務取引等費用	2,252	2,432
その他業務費用	1,580	2,452
営業経費	15,270	16,507
その他経常費用	1,828	2,685
経常利益	9,381	12,872
特別利益	0	17
特別損失	142	381
税引前中間純利益	9,238	12,507
法人税、住民税及び事業税	2,482	3,718
法人税等調整額	466	232
法人税等合計	2,949	3,951
中間純利益	6,289	8,556

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位：百万円)

	株主資本								
	資本金	資本剰余金			利益剰余金				
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金			利益剰余金合計
						固定資産圧縮積立金	別途積立金	繰越利益剰余金	
当期首残高	37,322	24,920	—	24,920	12,402	273	159,661	10,915	183,252
当中間期変動額									
剰余金の配当								△1,577	△1,577
別途積立金の積立							6,000	△6,000	—
中間純利益								6,289	6,289
自己株式の取得									
自己株式の処分			3	3					
自己株式の消却			△441	△441					
利益剰余金から資本剰余金への振替			438	438				△438	△438
土地再評価差額金の取崩									
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)									
当中間期変動額合計	—	—	—	—	—	—	6,000	△1,726	4,273
当中間期末残高	37,322	24,920	—	24,920	12,402	273	165,661	9,188	187,525

	株主資本		評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計		
当期首残高	△569	244,925	49,044	△11	7,865	56,898	21	301,845
当中間期変動額								
剰余金の配当		△1,577						△1,577
別途積立金の積立		—						—
中間純利益		6,289						6,289
自己株式の取得	△501	△501						△501
自己株式の処分	66	70						70
自己株式の消却	441	—						—
利益剰余金から資本剰余金への振替		—						—
土地再評価差額金の取崩		—						—
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)			5,134	242	—	5,377	△12	5,364
当中間期変動額合計	7	4,280	5,134	242	—	5,377	△12	9,645
当中間期末残高	△562	249,205	54,178	231	7,865	62,275	8	311,490

当中間会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

(単位：百万円)

	株主資本								
	資本金	資本剰余金			利益準備金	利益剰余金			利益剰余金 合計
		資本準備金	その他資本 剰余金	資本剰余金 合計		固定資産圧 縮積立金	別途積立金	繰越利益 剰余金	
当期首残高	37,322	24,920	—	24,920	12,402	270	165,661	14,187	192,520
当中間期変動額									
剰余金の配当								△2,425	△2,425
別途積立金の積立							6,500	△6,500	—
中間純利益								8,556	8,556
自己株式の取得									
自己株式の処分									
自己株式の消却									
利益剰余金から資本 剰余金への振替									
土地再評価差額金の 取崩								254	254
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)									
当中間期変動額合計	—	—	—	—	—	—	6,500	△113	6,386
当中間期末残高	37,322	24,920	—	24,920	12,402	270	172,161	14,073	198,906

	株主資本		評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本合 計	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
当期首残高	△565	254,198	35,334	△16	7,593	42,911	8	297,118
当中間期変動額								
剰余金の配当		△2,425						△2,425
別途積立金の積立		—						—
中間純利益		8,556						8,556
自己株式の取得	△2	△2						△2
自己株式の処分	72	72						72
自己株式の消却		—						—
利益剰余金から資本 剰余金への振替		—						—
土地再評価差額金の 取崩		254						254
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)			19,849	△55	△254	19,538	—	19,538
当中間期変動額合計	70	6,456	19,849	△55	△254	19,538	—	25,995
当中間期末残高	△494	260,655	55,183	△72	7,339	62,449	8	323,113